Adolfo, Alberto et Henrico nostris predecessoribus antedictis dataz, concessa, confir-

mata, innovata seu approbata ratificamus cum cause cognitione et ex certa scientia, in

M nomine- Domini confirmamus et de novo conferimus et inno~a.mus ac presentis scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam infringere
a

vel ei ausu temerario quomodolibetb contraire. Siquis autem hoc attemptare presump-

serit", nostre indignationis aculeos merito poterit formidaree. In quorum omnium et

singulorum certitudinem et roboris firmitatem presentes litteras sigillo nostre ma,ie-

t6 statis tradimus communitas.

Dat. Colonie, 1111. Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimos quarto-

decimo~, regni vero nostri anno primo.

156. CoM~r~M~~o o&~a~oMM c~~Mw~B~oe et ~Fe~~ae. Dec. 2.

Originalia duo 1 et 2 ibidem. Contulimus nos. <S~tK'MM!NM~O~)'(tp/H1 deest, /!Ks

20 sericis rubei flavi que coloris relictis. -Z~ <M<x~<Mea'a~'o eM<~ct~ manu p~cae wMcr!p~M7/~

est nomen sc~~o~s: lohes, sc~~ofzssc~tce<eaMeeK~'MeJ~?'MWctF7.~ ~M~~e~oca~oM~M
MMtMMM~a~MM~CM~MtMj!<tMMeMS~MM~supra. tom, Z~M)'. M8 SC~S~; cf. ~K~~Mt. Autographi 2

s~K/~a~e~M~M~eM~~e~M~MS~CM.

jBoA)Me~ Reg. Ludw. p.~ nr. 18.

25 Quae concordant cum Promissionum supra M)'. 63 ca~. 7, ea typis MM'MO)'&MS

excussa sunt.

Ludowicus" Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii
fidelibus presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Solet enim regia celsitudo devotos imperii condignis gratiis et favoribus attollere

30 et precipuo ecclesiasticas personas, que aliis in conferendis beneficiis sunt merito

preferende. Hinc est quod nos attendentes grata et fructuosa obsequia, que venerabilis

Baldewinus Treverensis archiepiscopus princeps noster dilectus arduis laboribus et

gravibus expensis nobis et imperio iam dudum exhibuit et adhuc cotidie*' impendit
necnon impendere poterit in futurum, obligation i eidem Tre\'eren8i" archiepiscopo et

35 sue ecclesie de Bopardia et Wesalia cum suis iuribus et pertinentiis facte per dive recorda.-

tionis dominum Henricum~ olim Roma.norun) imperatorem predecessorem nostrum pro* duo-

decimmilibus librMuniHallen(8ium)" a.ddentes eidem obligationi iurisdictionem de Galgenscheit

prope Bopardiam eum suis universis pertinentiis, assentimus et eandem innovamus, uppro-
bamus et ex certa sciencia confirmamus. Et pro expensis faetis a.b eodem archiepiscopo occa-

40 sione promotionis nostre in Romtmorum regem et adbuc faciendis, de quibus enm ipso sol-

168. w) deeo<2. 3. x) add. 1-3. ?) Ba)duynus3. et a~. 3. ") infringere 2.

*') t!ees<3. 0) preter add. 3. ~) quos atM. 3. e) ipsam muictam Centum iibrarum auri

ipso facto deoernimus iHeursurum, medietntem fisco nostru et aliam modietatem camere

arohiepitioopi Treverensis totalitor int'erendtun add. 3. regie <!<M.3. e) MCCC.3.
45 .) Xjm 2. 3.

166. Ludewicus 2. ~) cottidie 2. '') acM. 2. '!) Heinricum 2. ") haUm 2.

1) SMpM<oM.jft~M< et 3~4. 2) &t~-a <oM.IV t))'.
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nr.63

o.9."
2

C

lempniter et specifice convenimus, viginti duo milia marcarum argenti puri et boni ponderis

Coloniensis solvere promittimus eidem. Et ad maiorem securitatem sibi fatiendamf iterato bona

predicta titulo pignoris seu ypothece eidem archiepiscopo et eius ecclesie una cum omnibus

iuribus obligamus, regalibus, dominiis, mero et mixto imperio ac omni iurisdictione omnibusque

fructibus, redditibus, proventibus, preca,riis, sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in 5

liberis et servis quam Iudeis, monetis regalibus et theloneish et a.His quibuscumque iuribus ibidem

ad imperium pertinentibus. *Consentimus etiam expresse, quod idem archiepiscopus et sui suc-

cessores levare possint et percipere in Bopardia seu eius districtu theloneum quatuor Thuronensium k

de qualibet carrata vini et de a,liis mercimoniis per Reni alveum transeuntibus iuxta consuetam

grossorum ta,xa,tionem. Concedimus etiam expresse et de certa sciencia, quod omnes et singulos M

fructus perceptos et percipiendos ab eodemg archiepiscopo et sua ecclesia de omnibus et singulis

superius expressis suos faciat nec in sortem aliqualiter computentur* et eosdem pacinoe reci-

piat ipse et sui successores absque alicuius contradictione, quousque de predictis summis, que in

Hallen(sibus) et argento ad viginti sex milia marcarum a.scendunt' qualibet marca pro tribus

libria Ha,llen(aibus) et grosso quolibet pro quatuordecim Ha,Uen(sibua) computatisn, pro quibus 15

predicta coniunctim aut divisim volumus esse obligata, quousque eidem archiepiscopo vel eius

successoribus integraliter extiterit satisfactum. Promittentes quod eadem pignora divisim non

redimemus nec redimi permittemus. Promittentes etiam procurare et efficere, quod oppidani

oppidorum Bopardie et Wesalie predicte obligationi consencientp et super eo dent litteras sigillis

dictorum oppidorum sigillatasl. Nulli ergo omnino hominum licea/t banc paginam infringere 20

vel ei ausu temerario quomodolibet contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit,

preter nostre indignationis aculeos q, quos poterit merito formidare, ipsum mulctam

centum librarum aurir decernimus incursurum, medietatem 6sco nostro, aliam medietatem

camereg archiepiscopi Treverensis totaliter inferendam. In cuius rei testimonium et

debitam Srmitatem présentes acribi iussimus et sigillo nostre maiestatis régie communiri. 25

Dat." Colonie, IIII. Non. Decembr.t, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

157. Concessio jo~ec~mpWM~Ws/'Mm. Dec.

0?'~Ma~ (or.) ibidem. Desc'y~pSMMMS nos. PeM~e< sigillum ~t-MM ~aesM~ ~Ks
sericis rubei flavique coloris. In verso ~~Mt' Cor, ~c~Me p p. Sub p~c~e parte 3&

stMM~ai sc~p~M~ est: Treueren.

~o&~er, Reg. Ludw. p. 2 nr. 14.

~(ae concordant CM~ Promissionum supra nr. 63 capp. 9 et 10, ecx typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii 35

fidelibus presentem paginam inspecturia graciam suam et omne bonum.

Quoniam que ecclesiasticis conveniunt ofSciis, decencius est; committere ecclesi-

asticis personis et eas in talibus honorare, hinc est quod nos personam venerabilis

Baldwini ecclesie Treverensis archiepiscopi principis nostri dilecti graciis et favoribus
attollere cupientes, [eoncedimus] eidem, quod ipse preces primarias regales et imperiales per 40

omnes ecclesias kathedrales, collegiatas et conventua,lea saMum oivitatis, dyocesis et provincie

porrigere valeat auctoritate regali et imperiali, et ultra quod ipse extra suas predictas

t56. f) fMiendam 3. s) a~ 2. h) theotonois 2. i) thcotonimn 2. k) Turonen 2.

conp. 2. m) asscendunt 2. n) ~put. 2. 0) esso volumus 2. P) sic o)' c/ Mtpr<!pa~.
no< t) a.ccu)eos 2. T) ipso fitcto add. 2. <) D~tu 2. t) Decemh. 2. u) CCC 2. 4.

1) Cy. Mt~-Mmf. M4.
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nr.6X
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!t

civitatem dyocesim et provinciam per pnma.riM preces regales et imperiales conferre valeat

prebendas Aquenaem, Tra.iecteMenj, Spirensem et Leodiensem. Dantes eidem plenam pote-

statem predictas preces nostras primarias auctoritate nostra porrigendi capitulis, con-

ventibus necnon aliis singularibus personis, ad quas benenoiorum spectat collacio con-

6 ferendorum pro personis ydoneis, quas idem Treverensis archiepiscopus duxerit eligendas,

ac cohercendi rebelles et contradicentes nostra auctoritate regia predicta eisdem penis

et cohercionibus, quibus nos eos compellere et cohercere possemus et predecessores

nostri Romanorum reges et imperatores in consimilibus casibus cohercere et compellere

consweverunt. In cuius rei evidenciam presentem litteram conscribi iussimus et sigillo
10magestatis regie communiri.

Dat. in Colonia, quarto Non. Decembris, anno Christi millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

158. Confirmatio ~W~e~M de non evocando. Dec. 2.

Originalia duo 1 et 2 !'6M~ c. Mr. ~~Ce!' ~~7. Co~~M~ LM~c~e..PeM<~e~1 et 2 ibidem 1. c. nr. 116 .m.i. VV/G4GS444Dtp 14. u2td2e~îG'. PG'ndG'n t

t5 fragmenta M~~MSgMesigilli filis sericis ~M&e!~~tgMe coloris.

Bo/MMe~ JRe~. ZM~. p. 2 nr. ~7.

Quae concordant cum jP~OMMSSMMMMtsupra nr. 63 cap. ea <<pM minoribus

excussa SMM.<.

Ludowicus' Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

20imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Quoniam regalem decet celsitudinem subditos suos quoslibet benemeritos remune-

rare et condignis graciis et favoribus extollere et specialiter ecclesias et ecclesiasticas

personas, que principatus titulis sunt honore et nomine insignite, hinc est quod nos

attendentes grata et fructuosa obsequia, que nobis et imperio venerabilis Balduynus
25Treverensis archiepiscopus princeps noster dilectus gravibus laboribus et expensis iam

dudum exhibuit et adhuc cottidie impendit necnon impendere poterit in futurum,
volentes eidem et ecclesie sue pro predictis dignas reddere retributiones~ dictum~
Treverensem archiepiscopum, nobiles et vasallos castrenses et ministeriales, cives, opidanos et

quoscumque subditos ecclesiasticos et seculares sues et ecclesie sue promittimus conservare per
30sacrum imperium et tueri in libertatibus, bonis statutis et consuetudinibus suis hucusque habitis

per eos et usitatis. Et quod nullum ex promissis ad iudicium curie nostre evocabimus nec

evocari permittemus, quam din Treverensis archiepiscopus paratus fuerit facere querelantibus de

eis iusticie complementum. Decernentes exnunc irritum et inane, quicquid*' contra pre-
missa vel aliquod premissorum ullo umquam tempore fuerit attemptatum. In cuius

35rei testimonium presentes litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Datum Colon(ie), quarto Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

159. CoK~rMM~7e~o/'M)K ~a. Dec. 3.

C f supra nr. ~5-

40 Originale (or.) ibidem i'. c. nr. ~8. CoM~MH~ Lt'tMtc~e. FetMCt s!'y~</M i'aeS!<Mt

filis sericis )'M&e! /?ai!~Me coloris. 7M vèrso ~MM~Mt' Privilegia concessa domino

Bal(dewino) ad vitam Il. Lud. Ba.ld. 7Medi~'oMe, ~Ma~~a)-<!f~ NoM~MWt'Ms~s~M-t'~

158. a) Ludowicus2. b) quidquid 2.

1) Cf. ftMM~ctMMyra w. 154.
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R'~M-eMSM dMoMa~co' 11, 92 nr. 616 (H), a~M~ exemplar autographum fï~M~MMt esse

videtur, in quo capita 7 et 8 deerant, cuius lectiones varias paucas 6!~MO<<XMtMS.

Bôhmer, Reg. ZM~M). p. 2 nr. 19.

Quae eoMco~~t~ cum Promissionum supra nr. 63 co~p. 5. 6. (8). ~j!5, ea ~pxs

MtMO~t&MSea;CMSSœSMM~. 5

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

1. Regalis celsitudo illorum promocionibua' consuevit libencius intendere, qui ad

imperialium negotiorum obsequia se red[d]unt frequentius prompeiores. Mine eat quod

noa attendentes venerabilis Baldewini archiepiscopi Treverensis principis nostri dilecti 10

grata obsequia ipsumque et ecclesiam suam Treverensem super expensis gravibus et

inmensis, quas pro expedicione nuper negociorum nostrorum et imperii sustinuit, [inten-

dentes] aliqualiter relevare, sibi et ecclesie sue permittimus et ex certa sciencia con-

cedimus tenore presencium, quod ipse quoad vixerit ultra quatuor grossos Turon(ensea),

quos ipse et ecclesia sua Treverensis ex nostra et aliorum nostrorum predecessorum n

Romanorum principum concessione perpetuo pro qualibet carrata vini et aliis merci-

moniis iuxta consuetam taxacionem in -Connuen(cia) super Renum racione theolonii

recipit et recipere debet~ alios duos grossos Turon(enses) ibidem recipiat atque levet~.

2. Similiter permittimus et concedimus eidem, quod omnia bona imperii, ubicumque in

sua dyocesi reperiantur obligata, coniunctim vel divisim eo precio, modo et forma., quibas sunt 30

obligata, redimere valeat ac eo iure tenere.

3. Et quia ex nostri officii debito unicuique sua iura illibata conservare tenemur,

promittimus et volumus, quod si contingat nos intrare terminos archicancellarie predicti archi-

episcopi Treverensis, videlicet termines Ga,I!ie aut regni Arlatensis nostri aliorumque locorum,
in quibus debet et consuevit ipse vel sui predecessores iura archicancellarie exercere, quod custo- 25

diam sigillorum nostrorum, iura archicancellarie predicte ac redditus et bona eiusdem levare et

percipere cum insigniis officii antedicti per se vel per alium permittemus b et concedemus eidem*

ac eciam potestatem constituendi vicecancellarium et destituendi et de omnibus, que spectant ad

dictam cancellariam, disponendi, prout, quando et quociens sibi videbitur expedire.

4. Volumus eciam et de speciali gracia concedimus eidem quod ipse nec ultra so

montes nec citra ad parlamentum vel expedicionem nostram publicam vel privatam, nisi omnes

alii principes electores nostri ad hoc fuerint evocati et negotium tantum sit, quod merito simul

convenia,nt, ire teneatur nec propter hoc offensam nostram vel indignacionem inourrere valeat

ullo modo.

5. Et licet quorumcumque iniurias propellere teneamur, quia tamen circa ecclesias 35

et personas ecclesiasticas ex nostri officii debito id facere specialius sumus astricti, nos

promittimus, quod eundem archiepiscopum et eius ecclesiam quam diu vixerimus contra quoscum-

que invadentes et iniuria,ntes toto posse nostro iuvabimus et tuebimur et assistere tenebimur
eidem et eccleaie sue et pro iuribus ac pignoribus seu ypothecis suis et ecclesie sue adipiscendis,

recuperandis et retinendis iugiter aaaistemus. 40

6. Insuper cum res piuribus onerosas prohibere et deicere ex iuris debito debea-

mus, promittimus eciam eidem archiepiscopo, quod nullum novum theolonium, quod receptum
non fuerit a tempore regis Rudolphi citra, infra.distriotumeiua.iunadictionem aut conductum in

a.qua. nec in terra, ponemus nec recipi permittemas nec eciam de Wesalia usque *Hamersteyn inclusive
siue ipsius volunta.te. ~5

15t). a) ~e~Mt~f tn~tKe liraeae era~tt?~ consuovit or. '') cof?-. ex pmittimus e< concedimus or.; per-
mittimus et concedimus Il.

1) Cf. etiam w. MO.
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7. Item c promittimusnos acturum et curaturum pro posse nostro, quod illustres principes Rudolfus

comea pa-latinus Rem duxBawarie gennanus noster karissimus pro se et suis heredibus omni iuri, accioni

seu persecucioni, quod seu quam habet seu habere potest in bonis et possessionibus ne iuribus ab eodem

archiepiscopo Troverensi et eius ecclesia detentis et possesais, integraliter et sponte renunciabit et

5 eadem sibi et ecclesie sue quitabit et specialiter ea que habet et habere potest in opido Monasterii*

Meynevelt et in castro Thfiron ac eorum appendiciis quibuscumque. Et dictum archiepiscopum

Treverensem et eius ecclesiam contra quoscumque tuebimur, manutenebimus et defendemus in eisdem.

8. Item" promittimus curare et efficere pro posse nostro, quod *Rudolfus dux Bawarie ger-
manus noster karissimus omnes litteras oMigaeionum, quas habuit et habet ab ipso archiepiscopo

Met domino Iohanne rege Bohemie, ac eciam promissionum sigillis eorum sigiHata,s occasione pro-
mocionis faciende de dicto rege Bohemie in regem Romanorum ipsi archiepiscopo restituat integra-
liter et ad plenum.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam infringere presenteni vel ei ausu

temerario quomodolibet contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, preterd
15nostre indignacionis aculeos, quos merito poterit formidare, ipsum mulctam centum

librarum auri ipso facto decernimus incursurum, medietatem fisco nostro et aliam medie-

tatem camere archiepiscopi Trev(erensis) totaliter inferendamf.

In quorum omnium et singulorum certitudinem et roboris firmitatem presentes
litteras sigillo nostre regie maiestatis tradimus communitas.

M Datum Colonie, 111. Nonas Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

160. Confirmatio ad <e~MeMw Co~Me~~MM spectans. Dec. 3.

0~<M6tH~ tria 1-3 ibidem, quorum 3 ~(ï~~MMcorrosum. Descripsit vel COMi'M~

jR. ZM~cZ;e. PeM~eM~ sigilla ~~Ms MMMM~elaesa ~h's sericis rubei /?a~<yMe coloris.

S5jMe~M!K.

C~ supra nr. 159 cap. 7~ cap. 2 KOMMM~eOM?;eMM<M<CMMtjP~?M!.MKMMMMSM~a
nr. 63 cap. 8.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

3Q 1. Cum serenissimus princeps felicis recordationis dominus* Henricus divinaa

disponente clementia Romanorum imperator, cum adhuc regali excelientia fungeretur,
venerabili Baldewino sancte Treverensis ecclesie archiepiscopo principi nostro karissimo

propter graves expensas per ipsum archiepiscopum factas in servicio et obsequio dicti

domini imperatoris et imperii ob evidentem rei publice et sacri imperii utilitatem, que
35non sine gravi et perpétue dispendio ecclesie Treverensis sustineri nec aotvi poterant,

necnon propter fructuosa servicia, que idem archiepiscopus pluries eidem imperatori et

imperio exhibuit cum effectu, se necnon nobiles et vasallos occlesie sue pro defensione

et recuperatione status impern necnon rei publice statu pacifico exponendo, et ut

seourior conductus transeuntibus prebeatur pluresque alias causas légitimas prefato
40 arohiepiscopo suisque successoribus et ecclesie Treverensi, que una de nooilioribus et

antiquioribus sacri imperii principatibus esse dinoscitur et sub auguato moruit incrementis

prosperis multipliciter augmentari,serenitatis sue munincentiam favorabniterconvertens,

premissa récompensans suo ot suorum successorum Romanorum regum et impcratorum
nomine duorum grossorum Turonensium de qualibet carrata vint ot de aliis mcrcatibus

44 iuxta consuetam taxationempedagium,vectiga!,guidag)um~' seu tbetoneum'' in dominio,

15!). c) cœ~).7 et S ~tf)~ ~) prêter ~Mf!<7~. ") quos ~<'t'« f) ipstnu"
htt'erendam d<*«~n</A

1(;0. ") sd~. 1–3. h) gvidagium 2. 3. c) telonoum2.
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cfr. nr. 63
c. g.

nr.65'

o.l.~

Doc. 25.

t3i6.
Mart.23.

districtu, iurisdictione et conductu ipsius archiepiscopi et ecclesie Treverensis super

alveum Reni in Confluentia vel alibi superius aut inferius ubi voluerit donatione irre-

vocabili levandum, colligendum et percipiendum perpetuo merito duxerit concedendum

prout ex parte eiusdem archiepiscopi nobis facta extitit ante datam presentium plena

fides, nos causa cognita et ex certa scientia premissa omnia et singula ratificamus

approbamus, confirmamus et de novo conferimus per presentes.
2. Attendentes insuper obsequia grata et utilia tam ultra Alpes quam citra sacro

imperio et nobis post dictam graciam suis sub expensis gravibus exhibita et que in

posterum exhiberi poterunt per archiepiscopum antedictum, de largitate regalis celsi-

tudinis nostro et nostrorum successorum Romanorum regum et imperatorum nomine io

predictis duobus Turonensibus grossis duos alios Turonenses grossos adiungimus ab

eodem archiepiscopo, successoribus suis et ecclesia Treverensi eodem tituloe et iure in

omnibus et per omnia perpetuo colligend(os), levand(os) et percipiend(os), ita quod in

universo quatuor Turonenses grossi perpetuo colligantur insimul et leventur. Nulli

ergo~ hominum liceat hanc paginam infringere'' vel ei ausu temerario quomodolibet 15

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit prêter* nostre indignationis

aculeos, quosk merito poterit formidare, ipsum mulctam centum librarum auri ipso
facto decernimus incursurum, medietatem fisco nostro aliam, medietatem camere archiepi-

scopi Treverensis totaliter inferendam 1. In quorum omnium et singulorum certitudinem

et roboris firmitatem presentes litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas. 20

Dat. Colonie, 111. Non. Decembris, anno Domini MCCCXIIII, regni vero nostri

anno primo.

161. Confirmatio obligationis pecuniae. Dec. 3.

Originalia duo 1 et 2 ibidem. COM~M~M!MSnos. Pendet M~'MM~gMeS!~?'KMM!~Ms sericis

rubei flavique coloris. jrMp~caaM~o~'apA':l~!<M)' C~~etMgMeM~~o~so.' coll(atio)factaest. 25

jBo~MMf, -Re~. TjM~. p. 2 w. 20.

Quae ex <S'C~p<0Stfpra M~.65 pe~ sunt, ea typis H!MOW&MSe~CM~e~~CtCM~<tM!MS.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii
fidelibus presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam pervenire volumus, quod nos tenore presencium 30

publice recognoscimus et confitemur, quod tenemur et efficaciter obligati sumus venerabili

*Baldewino *Treverensis ecclesie archiepiscopo principi nostro dilecto et eius ecelesie, hubito

inter nos super hoc fina.Htractatu ac convencione sollempni, pro expensis per eum factis occasione

electionis nostre in regem Romanorum in decem milibus marcarum argenti puri *et legalis

ponderis Coloniensis, tribus libris Hallen(sibus) pro marca qualibet et grosso Turonensi quolibet 35

pro quatuordecim Ha.lleh(sibùs) computatis. Quas ei legittime stipulanti *solvere promittimus
bona fide et sine dolo in oppido suo Confluencie terminis infra-scriptis, videlicet sex milia ma.r-

carum argenti in festo nativitatis Domini proxime venturo, *quorum sex milium duo milia cedere

debent consiliariis *dicti archiepiscopi Treverensis itc illustris "loha.Knis regis Bohemie, qui pro
nostra promocione actenus !a,bora,runt, et residua quatuor milia marcarum in festo Pasche ex- 40

tunea proxime subsequenti loco quo supra solvere pollicemur. lu cuius rei testimo-

nium presentes scribi iussimus et sigillo maiestatis nostre regie communiri.

Dat.° Colonie, 111. Non. Decembr., anno Domini millésime quartodecimo, regni
vero nostri anno primo.

160. c')rectiHe&mus3. e) tytulo2. 3. ') grossiTuronenses2. 3. 8)omnino6tcM.3. '')infrigerel.~
') preter deest :3. k) quo s ~c<M<3. i) ipsum–inferenditm tleest 3. "') Datum 2. 3.

161. a) exnunc 2. b) magestatis 2. o) D~tfi 2. '!) Nonas 2.

1) Cf. supra Kt'. ~a0 cap. 1 et <<MM.J'y w. 27S et .9.
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nr. 6Î

c.17.

162. CoM/H~M iurisdictionis. Dec.

Originalia duo 1 e< 2 ibidem c. nr. 125. ~,36. jDescr'tps~ vel contulit R. L~'e/M.

Pendet utriusque sigilli /)'~)MCM<MMtfilis sericis rubei flavique coloris.

.Bo/MMef,Reg. Ludw. p. nr. 22.

5 Quae concordant cum Promissionum supra nr. C< 17, ea ~p!S minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Regalem decet celsitudinem principes suos continuits obsequiis imperii insudantes

to non solum in sibi factis graciis conservare, sed eos ad uberiora servicia maioribus

graciis provocare. Hinc est quod nos ad venerabilem Balduynum Treverensem archi-

episcopum principem nostrum dilectum et suam ecclesiam nostre largitatis oculos con-

vertentes, eidem Balduynoa et suis successoribus *iiiperpetuum in augmentum suorum fendo-

rum, que a nobis et imperio tenet, merum et mixtum imperium et plenam iurisdictionem in

15omnibus et singulis villis sue Treverensis dyocesis ac hominibus earumdem villarum, ubi homines

seu villani dictarum villarum iudicia reddere et exequi in causis criminalibus, civilibus et mixtis

hactenus consueverunt, que iurisdictiones vulgariter vriheiDgerichte a.ppeHa.ntur* ex certa scientia

donamus et concedimus per presentes, ita tamen quod per hanc graciam nulli alii in suis

iuribus preiudicium inferatur. Quare villanis seu hominibus diota.ruTH vinarnm presentibus
2onostris litteris precipiendo damus flrmiter in mandatis, quatinus eidem Balduyno et suis

successoribus in omnibus predictis obediant et intendant ac ipsum Balduynum suosque
successores dictas iurisdictiones de cetero exercere per se vel per alium seu alios libere

permittant neo se deinceps de talibus intromittant. Dantes eidem archiepiscopo et suis

successoribus preter penam centum librarum auri, quas contradicentes ipso facto incur-

25rere volumus et rebelles, plenam potestatem mulctandi et alias penas infligendi, quas

ipse vel sui successores fuerint arbitrati, rebellibus contradicentibus aut contraire

attemptantibus, quocienscumque et quandocumque contra premissa. vol premissorum

aliquod venire presumpserint quoquo modo, necnon propria auctoritate exigendi et

levandi easdem penas seu muletas ac in suam utilitatem aut ecclesie sue prout voluerit

30 convertendi. In cuius rei testimonium bas litteras sigillo nostre maiestatis regie
iussimus communiri.

Datum Colonie, II. Non. Deeembris, anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

163. MaMt~Mw c~'i~&M.s ~M'ec~tw. Dec. -~5.

35 Of<~tM<îi'M duo 1 e< 2 ~&~eM. Deser~SMMMS eOM~M~M!«Snos. ~4M<<qpAt 1

s~tM~ /a~H!eMi'c{ po-fa peM~e~ ~i!ts SM'MMt'M&e~/~M~Me co~ot'M.' tM t'e~'so ~!7! Lnt
ad BopMdiam etWes(a!iam), quod obediant dno Trever. Lud. Bald. 1. ~M~'sp/MM 2

6t~ so~m ct~a~eM~ ~Bopa~eMsew tMMSMMeadew ~MOMMcoMceNa~e ~'efM-~M;~ .s'c~M.)M
est; ~~HMM! !~esMMpeK~e< ~oroM~tK~aMaceo; !Mt'<?rsoi!e~M)': Prima littera adBopat'diam

40 per ae, quod obediant dno Tre. sine hulda. t. Aef~MMi.

.Bo~K?~ jR<;<y.< ~? Ht'. JO ~t~ aM!'of/r~AoM t~.

10~. ") Ba![).M~tpef1. ~) appeUittur 1.
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Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris a

magi8tris''burgen(sium), scabinis''ac universitatibus oppidorum c Bopardie etWesaIie~,

fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Cum serenissimus dominus Henricus olim Romanorum imperator'' predecessor

noster pro certa summa pecunie' oppida Bopardie et Wesalie predicta, cum suis 5

iuribus et pertinenciis obligaverit venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi

nostro dilecto et ecclesie sue Treverensi, quam obligacionem nos confirmavimus et eidem

addidimus iurisdictionem de Galgenscheit" prope Bopardiam cum suis pertinenciis uni-

versis, necnon ob evidentem utilitatem nostram et imperii ipsi Baldewino et ecclesie

sue eadem oppida° cum omnibus suis iuribus et pertinenciis pro maiori summa obli- 10

gaverimus, prout in litteris nostris super hoc confectis plenius contineturl, fidelitati

vestreq presentibus nostris litteris sub obtentu gratie nostre precipiendo mandamus

districtius iniungentes, quatinus eidem Baldewino et suis successoribus tanquam nobis

firmiter obediatis in omnibus premissis et singulis, prout in predictis nostris continetur,

et eum in eisdem contra quoscunque inperturbatum conservetis integraliter et illesum, '&

iurantes eidem suo et eccleaie sue nomine vos universaliter et unanimiter omnia pre-

dicta et singula servaturos. Yolumus etiam, ut vos super omnibus premissis eidem'' r

archiepiscopo et sue ecclesie litteras patentes sigillis vestrorum oppidorum tradatis

efficaciter sigillatas ac eis aut eorum nuncio vel nunciis de redditibus et provontibus

universis respondeatis et responderi faciatis, quemadmodum Romanorum regibus seu 20

imperatoribus nostris predecessoribus obedire ac respondere de fructibus et proventibus

consuevistis, quousque per nos seu successores nostros Romanorum reges a,ut impera-

tores de predictis summis in aliis nostris litteris contentis sibi et sue ecclesie plenarie

fuerit satisfactum. Salvo semper debite fidelitatis iuramento, quod nobis et imperio

salvum esse volumus et presentibus reservamus expresse. In cuius rei testimonium 25

haa litteras sigillo regie maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. Bacharaei*, XVIII. Kalen. lanuar., anno Domini millesimo trecentesimo XIIII u,

regni vero nostri anno primo.

164. Promisso civitatis Wesaliensis. Dec. -M.

O~tM~~ (or.) ibidem. Contulintus nos. Pendet sigillum laesum loro M!eM&fO;MaceO. 30

J?< Günther 'Codex ~p~ot)tC6<?cMs'77Z, 164 nr. 64 ex or.

Nos scultetus, scabini, consules totaque universitas opidi Wesaliensis

Treveren. dyoc. unanimiter et concorditer confitemur ac promittimus bona fide in hiis

scriptis de voluntate et mandato expressis serenissimi principis ac domini nostri domini

Ludowici Dei gratia Romanorum regis semper augusti, quod reverendo in Christo patri 3.
ac domino nostro Balduyno Dei gratia sancte Treverensis ecclesie" archiepiscopo, suc-

cessoribus suis et ecclesie sue Treverensi servabimus toto posse nostro in omnibus et

singulis ea, que in litteris sibi concessis et nobis directis tam a dive recordacionis domino a

Hein(rico) Dei gratia Romanorum imperatore~ quam a prefato domino nostro domino

16S. a) dee~ 2. b) is corr. ex o 1; magistro 2. °) praecedit 2. d) nniversi- 49
tati 2. 0) opidi 2. f) Bopardiensis2. 6) et Wesalie ~eet<2. '') M~ma!r in coft'. 1.
~)peccnnie 2. k) Bopardiensepredictum 2. 1) Wessaliense 2. "*)deea<2. n) Gaiginacheid2.
0) opida 2. P) post plenius 2. t) v corr. ex p 1. '') a~ 2. s) gigitio vestri opidi 2.
t) Bacheraci 2. ") quartodecimo2.

1(!4. a) sequitur or. j.,

1) 6~fpf<tnr. jf.T< 2) .%?)'? tom. 7r M)'.S59.
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Ludowico Romanorum rege' plenius continentur, sub penis in eisdem litteris additis

et expressis. In cuius rei testimonium has litteras prefato domino nostro domino

Bald(uyno) Treverensi~ archiepiscopo predicto tradidimus et tradimus sigillo opidi

Wesaliensis predioti sigillatas pariter et munitas.

Datum Wesalie, die XVIII. mensis Decembr. anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo.

165. 166. SCRIPTA PRO REGE BOHEMIAE.

1314. Dec. 4.–17.

165. CoM~rma~o~r~~e~o~M~. Dec. 4.

tlû Originale (or.) in tabulario regio C'OM/?MeM~'MO.Descripsimus nos. Pendet sigillum

parum laesum ~~s sericis rubei flavique coloris. Copia in C~~n'o Baldewini archi-

episcopi qui est comitum de ~Eesse~s~~ pag. 5~5. ~'<tMSSMM!~MM Baldewini archi-

episcopi <x. 1335. Aug. 18 coM/ee~tM, cuius aM~o~a~OM ~&M~to eaesafeo Vindo-

bonensi servatur, hic Me~e~MM; sed cf. infra suo loco; quo usque ~MC editiones o~Mes

.16 redibant.

-Bo~M! Reg. Ludw. p. nr. 26.

Quae concordant cum F)'0<MMSMM~MS supra M)'. 67, ea typis M~MOf~MS excussa sunt.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis présentes

litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

~o 1. Ad universitatis vestre notitiam volumus pervenire, quod nos attendentes grata et

fructuosa obsequia, que nobis et imperio illustris Iohannes Boemie et Polonie rex prin-

ceps noster dilectus iam dudum exhibuit et impendit ac impendere poterit in futurum,

necnon graves expensas et labores varios, quos sustinuit circa nostram promotionem in

regem Romanorum, promittimus eidem bona fide tenore presentium, quod nos toto posse

:25 nostro contra omnes homines assistemus in suis regnis, "dominiis, aliis honoribus et iuribus quibus-

cunque habitis ac iuste et ratioMbititer habendis ultra Renum et citra, quandocunque et quotiens-

cunque fuerit necesse, retinendis et etiam hiis recuperandis et adipiscendis, que ad ipsum et dicta

regna ac dominia debent et consueverunt pertinere. Et specialiter omnia castra, terras, possessiones,

domi~ia, et iura, que umqua.m possedit dive memorie rex Wenzelaus socer suus ubieunque fuerint dum

-30 vixit in partibus Polonie, Grachovie, Missen.a et alibi, ac promittimus et efficiemus pro posse

nostro, quod idem rex Boemie eisdem pacifice gaudere valeat et eum in eisdem tuebimur ac ea sibi

concedemus in feudum et defendemus.

2. Insuper omnia privilegia sibi et suis predeceasoribus in regnis et domimia antedictis

coniunetim aut divisim concessa aut indulta, omnes gra,tias, douatioues et libertates a regibus seu

s~Roma-norum imperatoribus factas innovamus et presentibus confirmamus.

3. *Promittimùs etiam, si contingat ducem Lotringie, Bra,ba.ncie et Lymbm-gie con-

sanguineum dicti régis Boemie decedere liberis proprii corporis non relictis, quod nos eidem

regi Boeniie in ducatibus antedictis cum eorum iuribus et pertinentiis adipiscendis et retinendis sicut

proximiori duci toto posse nostro contra, omnes homines a.ssistfmus et in omni alio dominio, in quo

40 suecessor suus legitimus deberet succedere, et de eisdem* ipsum regem infeudabimus ac omne ius,

quod nos ratione imperii possemus potere in dicta sueeessione, eidem régi liberaliter re-

mittemus.

1M. b) sequitur or.

165. ') on. in loco }-a<oor.; cf. M<p)'<t~CM/.66 M0<.a. '') B corr, e;c R o<

1) Supra w. M~.
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4. Item promittimus, quod nos ipsum regem nec ultra montes nec citra ad parlamentum vel

expeditionem nostram privatam vel publicam sine eius voluntate ire cogemus ultra privilegia sibi vel

suis predecessoribus a divis Romanorum regibus seu imperatoribus concessa nec propter hoc offensam

nostram incurret vel indignationem.

5. Item promittimus, quod ipsum regem Boemie, nobiles, vasallos, castrenses, mini- 5

steriaJes, cives, oppidanos et quoscunque subditos ecclesiasticos et seculares suos regnorum suorum

et dominiorum servabimus et tuebimur per sacrum imperium in libertatibus, bonis consuetudinibus

et statutis suis hucusque per eos habitis et usitatis. Et quod nullum ex premissis ad iudicium curie

nostre evocabimus nec evocari permittemus, quam diu idem rex querulantibus de eis paratus fuerit

facere iusticie complementum, M

6. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod dux Austrie omnes litteras,

quas habet, virtute quarum aliquod ius sibi posset vendicare in regno Boemie vel eius appendiciis

aut in nobilibus, civibus et incolis dicti regni, restituet. Quas etiam vivente domino Henrico Roma-

norum imperatore boue memorie reddere promisit.

7. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod Rudulphus dux Bawarie 15

germanus noster omnes litteras obligationum et promissionum, quas habet et habuit ab eodem rege et

venerabili Bald(ewino) Treverensi archiepiscopo principe nostro dilecto sigillis eorum sigillatas

occasione promotionis faciende de eodem rege Boemie in regem Romanorum per ipsum ducem, *restituet.

8. Item cum dux Austrie teneat in Moravia quasdam terras, videlicet Znoman castrum et

oppidum et Boarlitz~ oppidum, cum eorum attinenciis pro certa summa pecunie obligata et quedam 20

pars dicte pecunie sit soluta, promittimus dictum ducem ad hoc inducere, ut dictas terras, castrum

et oppida cum eorum universis attinenciis eidem regi restituat mediante summa pecunie, ut tenetur.

9. Item promittimus, quod summas pecuniarum promissas et adhuc solvendas nobilibus viris

Gerardo comiti Iuliacensi et Adulpho comiti de Monte et Ottoni de Kuk a dicto rege Boemie ocoa-

sione sue promotionis in regem Romanorum* eisdem persolvemus iuxta suarum continenciam littera- 25

rum a dicto rege Boemie ipsis concessarum. Et* eidem dictas litteras suas obligatorias super dictis

pecuniaram summis datas liberas restitui procurabimus et faciemus.

10. Item* obligamus sibi pro decem milibus marcharum argenti terram Ëgrensem et castra

Vlos et Barkensteyn cum omnibus regalibus, dominiis, mero et mixto imperio, fructibus, redditibus,

iuribus et aliis quibuscunque pertinentiis pro expensis factis per eundem occasione promotionis .M

nostre in RoniMIorum regem, quousque sibi aut suis heredibus de dicta summa intègre fuerit

satisfactum, percipiendis sibi et heredibus suis in sortem minime computandis.

In quorum omnium testimonium has litteras sigillo maiestatis nostre regie iussi-

mus communiri.

Dat. Colonie, II. Non. Decembr., anno Domini MCCC quartodecimo, regni vero s~

nostri anno primo.

166. OM~o telonei. Dec. j!7'.

Originalia duo 1 e~ 2 ibidem, gMM'MMt 2 in parte s~p&rt'o~'t valde CMTOSM~.

Z)eSC~pSMMMS vel COM~M~MtMSnos. Pendet sigillunz MM~O~O~~t 1 laesum ~M sericis rubei

/?a~Me coloris, aM~o~ecp/M 2 item laesum loro MM~~OHaeeo. iMe~~MM~. 40

J3o~M! jR< LM~. p. 349 nr. 3137 jrjrj).

Quae concordant CMtMPromissione supra nr. 90, e~ typis MMtMt'M excussa sunt.

(1) Ludowicus Dei gratia *Romanorum rex semper augustus recognoscimus per présentes s

et publice profitemur, quod quia illustris princeps lohannes Bohemie et Polonie rex prineeps
noster dilectus ob nostras et imperii evidentes et urgentes nécessitâtes obligavit nostrarum 45

165. °) o supra /t'tte<!Madd. or. '!) restituât or.
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precum interventu thelonium suum in Braba.ntia," apud Antwerpen pro certis pecuniarum sum-

mis in nostram et imperii utilitatem conversis, eidem in decem et octo milibus librarum Hallen-

(sium) bonorum et legalium, Turonensi grosso pro quatuordecim Ha.llen(sibus) computando,

item venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro karissimo eius patruo, quia

6 exposuit et expensas fecit insistendo nostris obsequiis apnd Frankenford in electione et Aquis-

grani in nostra coronatione ultra terminum nobis promissum, in duodecim milibus librarum

dicte monete recognoscimus eisdem nos teneri et efficaciter esse obligatos. (2) Pro quibus

pecuniarum summis videlicet triginta milibus librarum Ha.llencium° ipsis persolvendis~ de

thelonio nostro meliori apud Bacheracum supra Renum quatuor Turonen(ses) grossosc levandos,

io percipiendos et colligendos per duos nuncios suos et in nostrisexpensis et sumptibus assignamus.

Quibus etiam nunciis clavem de cista, ubi pecunia thelonii reponitur, assignabimus eorum arbitrio

ad aperiendam ipsam cistam et porcionemsuos dominos contingentem in dicta pecunia omni tempore

quo voluerint recipiend(a.m) libere relinquentes, tam diu quousque ipsis de predictis pecuniarum

summis integraliter fuerit satisfactum perceptis de dicto thelonio in sortem computan-

15 (dis)*. (3) Et ad maiorem securitatem omnium promissionumf [et]e obligationum predictarum

castra nostra S tahelberch, Stah elecke et Brunshorn cum opido de Bacheraco et villis in ipsa

Valle iacentibus cum omni suo iure et omnibus suis pertinenciis nobili viro Gisoni de Mollesperg

militi fideli nostro a nobis bine inde recepto assignamus et promittimus eosdem regem et archiepi-

scopum seu eorum nuncios in possessionem dicti thelonii mittere et miasos defendere ac tueri.

20 et dicta castra cum opido et villis in Valle iacentibus cum suis pertinenciis assignare dicto Gisoni,

a,ntequa,m de Ba,cha,râCO recedimus, volentes ut ipse Giso dicta castra cum dictis pertinenciis

nostris expensis custodia.t et gubernet, donec de dicta summa eisdem regi et archiepiscopo

vel suis successoribus plene fuerit satisfactum, perceptis prout premissum est de dicto

thelonio in sortem computandis. (4) Et si contingeret quod *premissa in toto vel in parte

25 non observarentur dictis *regi et archiepiscopo vel non adimplerentur, prout superius est expressum,

vel eis eciam vel eorum nunciis violentiam inferri contingeret, volumus ut dicta castra sine alio

nostro mandato per ipsum Gisonem nomine et vice dictorum *regis et archiepiscopi post duos

menses, cumrequisitus fuerit, teneantur et possideantur et de omnibus fructibus, proven-

tibus et pertinenciis predictis per eundem Gisonem eisdem régi et archiepiscopo vel

M alteri eorum vel nuncio seu nunciis eorum integraliter respondeatur, quousque de

dampno, usuris et intéresse eisdem regi et archiepiscopo ad plenum fuerit satisfactum.

Quo facto prefata castra cum suis pertinenciis ut prius nomine nostro possidere debet

et tenere, prout superius est expressum. Permittentes et concedentes memoratis regi

et archiepiscopo pecuniam estimationis predictorum dampnorum et interesse mutuo

35 recipere sub usuris consuetis. (5) Licitumecia.merit dicto Gisoni, ne indign:).tionem Roduifi'' Il

ducis Ba,wa.rie nostri germuni incurrat, quam evitare desiderat lapso termine puri6ca.tionis beate

Virginis proxime venturo atium ydoneam persona-m loco sui snbroga.re, que dicta castra teneat et en

deliberet. prout superius extitit enarrutun;. (6) Per hanc a.ntem nostram obligationem et pro-

missionem noiumus a.liis nostris obligationibus et promissionibus. prout in litteris super hoc cont'eotis

40 continetur plenius', inferri preiudicium vel derogari, set* e~s in suo robore perma.nere. In quorum

teatimonium presentes ipsis tradimus nostre maiestatis aigillo consignatas.

Dat. in Bacheraco, XVI. Kalend. lanuar.; anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

t<M. a) Brabanoin 2. '') Thuroneil St'tttt~'te'f~ftnper 2. '') Ha))m 2. persoh-endxs I. 2

45 e) grossos Thur. S. <')premissorum 1. 2. !:) exeidit 1. 2. h) RudoU! 2. ') sed

1) SMJM-ttW. 63-68.
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167. MANDATUM LUDEWICI SUPER SCULTETATU AQUENSI.

1314. Dec. 3.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi. Pendet S~:H)MMlaesum loro )M<?Mt-

branaceo. Ed. Lacomblet 'C~&MM~MC~' 7ZZ, 105 nr. 140 ex or. Editionem ~epe~)M~<s.

~o~ -Re~. LM~. p. 269 nr. 2604 (Addit. I). 5

Cf. supra M~.64 cap. 3.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

scabinis, consulibus, magistris civium ceterisque civibus Aquensibus, fidelibus nostris

dilectis gratiam suam et omne bonum.

Cum nos officium scultetatus Aquensis nobili viro Reynaldo domino de Falken- 10

burg titulo .pignoris obligatum spectabili viro Gerardo comiti Iuliacensi fideli nostro

dilecto ex speciali favore concesserimus et commiserimus redimendum, vobis précise
seribimus et mandamus, quatinus ipso comiti in dicto officio sic redempto nostro et

imperii nomine assistatis ut tenemini et obediatis in omnibus reverenter. Qui quidem
dominus de Falkenburg si in hiis difficultatem ingesserit, volumus omnino, ut dicto 15

comiti Iuliacensi fideli nostro in recuperando dictum officium ad manus et opus puum

nostro et imperii nomine potenter et modis quibus expedit assistatis. In cuius rei

testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Colonie, IIII. Non. Decembris,anno Domini milicsimo CCC quartodeoimo,

regni vero nostri anno primo. 20

168. ELECTIO VICARII IN LUNIGIANA.

1314. Dec. 5.

Copia (c.) ~MCopMmo'J.~)K~M 777 nr. 87 saec, ~7F. (Atti di Castruccio 7,) fol. 9

tabularii fe~M Lucani. Contulimus nos. 7M. ~M'aMMCM'Le Azioni di Castruccio Castra-

cane. Terza Edizione' (Lucca 78~ 188 nr. 2 ex c.; Giov. Sforza e Jfe~oWe 25

delle 7~7~DepM~tOMt ~o~M ~«~M per le provincie Modenesi e JP~fN~eMS~ ~(37'6')
~)..34~ nr. 1 ex c.

Cf: Manucci c. p. -~87 nr. 1.

In Dei nomine amen.

Anno Domini a nativitate eius MCCCXIIII, ind. XII, die quinto Decembris. 30

Pagine huius serie pateat omnibus publice, quod cum ad aures et notitiam comunis et

hominum de Sarezana et Castri nuper pervenerit regem Romanorum Dei gratia in

festivitate Omnium sanctorum proxime preterita fuisse noviter electum, ea igitur collegia
XVIII et novem sapientum virorum ad dicti comunis negotia deputata ex balia auctori-
tate atque licentia eis per consilium generale et artium et admnotorum dicti comunis 35
Sarezane et Castri ad infrasoripta facienda specialiter attributa, timentes ne quisquam
tyrannus infidelis vel rebellis Romani imperii dictam terram et eius iura occuparet de
facto ipsamque terram tanquam cameram Romani imperii futuro imperatori volentes
ut devoti fideles iDesam conservare, considerata potentia et virtute egregii viri Castrucci
condam Geni de Antelminellis de Luca et bonis operibua, que habuit et habet et 40
exercuit ad exaltationem Romani imperii, et suorum MeUum, Dei omnipotentis et beate
Marie virginis nomine invocato, nemine discordante, dato inter eos partito ad 1-)issides
et palloetas, dictum Castruccium bine ad cventum futuri régis Romanorum vel sui
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vicarii, quem in Italiam faciet infra duos annos, et si infra dictum terminum dictus

rex vel suus vicarius non veniret in Ytaliam, hinc ad duos annos proximos

elegerunt, creaverunt et nominaverunt cum mero et mixto imperio secundum constitu-

tiones vicarie Lunigiane in vicarium, defensorem et protectorem pro Romano imperio
5 comunis et hominum de Sarez(ana) et Castro tanquam camera per spetialia privi-

legia imperatorie maiestatis, salvis et reservatis iuribus et iurisditionibus, introitibus,

statutis, privilegiis et consuetudinibus dicte terre, quibus non intelligatur esse prop-
terea in aliquo derogatum, immo ipsa potius augmentando. Ita ut ex dicta elec-

tione vel officio exercendo occasione ipsius electionis habere non possit vel debeat
lo dictus Castruccius a dicto comuni Sarzane et Castri salarium aliquod vel mercedem et

quod propter dictam electionem iuribus alicuius ecclesiastice persone intelligatur esse

derogatum in aliquo. Insuper quod dictus Castruccius immediate teneatur et debeat

iurare corporaliter tacto libro ad honorem et exaltationem dicti Romani imperii dictum

comune Sarezane et Castri et homines et personas et bona hominum dicti loci et
Mhabitantium in dicto loco, iura, iurisditiones, honores, consuetudines, introitus, privilegia

atque statuta et iurisditiones vicarie Lunigiane defendere, manutenere et augmentare~
&

pro posse et observare et observari facere et contra non facere vel venire toto tempore

suprascripto, Romani imperii iuribus reservatis. Et quod elapso dicto tempore dictam

terrain Sarezane et Castri restituet in pristinam libertatem et statum, in qua et quo
M erat ante electionem superius memoratàm, vel in virtutem et baliam dicti domini impe-

ratoris vel eius vicarii.

Actum Sarezane in ecclesia san[o]ti Andrée, presentibua ma.gistro Guigleimo magistr!

Glarii, Masello Bonacursi, Allegrino Venutetti et lohanne lohannis Bonapartis de Sare-

zana testibus ad hec vocatis et rogatis.

25 Postea vero incontinenti in eodem loco, ind(ictione) et die predictis collegia ut

supra dicitur cohadunata presentaverunt dictam electionem eidem Castruccio supplicantia

eidem, ut ipsam electionem et officium deberet recipere et acceptare. Qui Castruccius

visa dicta electione de se facta et audita supplicatione ipsorum collegiorum volens et

affectans eisdem liberaliter complacere et servire, Christi nomine invocato et beate
30Marie semper virginis et omnium sanctorum et sanctarum Dei, ad honorem et exalta-

tionem dicti Romaniimperii bénigne et libenter ipsam electionem et ofncium~ accepta vit
et recepit, iurans ad sancta Dei euangelia corporaliter tacto libre in omnibus et per